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Kościół p.w. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny Zwycięskiej 
 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

Podwyższenie Drzewa 

Krzyża Świętego 
14 września 

 

W roku 70 Jerozolima została zdobyta i 

zburzona przez Rzymian. Nastały wielkie 

prześladowania religii Chrystusa trwające prawie 

300 lat. Dopiero po ustaniu prześladowań, matka 

cesarza rzymskiego Konstantyna, św. Helena, 

około 320 roku kazała szukać Krzyża, na którym 

umarł Pan Jezus. Po długich poszukiwaniach 

Krzyż znaleziono 14 września 320 r. W związku 

z tym wydarzeniem zbudowano w Jerozolimie na 

Golgocie dwie bazyliki: Męczenników 

(Martyrium) i Zmartwychwstania (Anastasis). 

Bazylika Męczenników nazywana była także 

Bazyliką Krzyża. 13 września 335 r. odbyło się 

uroczyste poświęcenie i przekazanie 

miejscowemu biskupowi obydwu bazylik. Na tę 

pamiątkę obchodzono co roku 13 września 

uroczystość Podwyższenia Krzyża świętego. 

Później przeniesiono to święto na 14 września - 

najpierw dla tych kościołów, które posiadały 

relikwie Krzyża, potem zaś dla całego Kościoła 

Powszechnego. 
dokończenie na str. 4 

 

 

Matka Bolesna 
15 września 

 

Przez wiele stuleci Kościół obchodził dwa 

święta dla uczczenia cierpień Najświętszej Maryi 

Panny: w piątek przed Niedzielą Palmową - Matki 

Bożej Bolesnej oraz 15 września - Siedmiu 

Boleści Maryi. Oba święta są paralelne do świąt 

Męki Pańskiej, są w pewnym stopniu ich 

odpowiednikiem. Pierwsze bowiem święto łączy 

się bezpośrednio z Wielkim Tygodniem, drugie 

zaś z uroczystością Podwyższenia Krzyża 

świętego. Ostatnia zmiana kalendarza kościelnego 

zniosła pierwsze święto, obchodzone przed 

Niedzielą Palmową. 
dokończenie na str. 4 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK,  12  września 

7.00 +Józef  Chabuda - gregorianka 12 

7.30 +Marianna - gregorianka 12 

11.00 +Henryk Dudzikowski - gregorianka 12 

11.00 Za wstawiennictwem św. Brygidy o silną wiarę, 

zdrowie, błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski dla 

Krystyny z okazji  78 urodzin i całej rodziny  

18.00 +Teresa Mełgieś (11 m-c) 

18.00 +Magdalena Mazuś - gregorianka 12 

18.00 Dziękczynno- błagalna z prośbą o zdanie egzaminu 

wewnętrznego i zewnętrznego na kategorię C i CE 

 

WTOREK,  13 września 

7.00 +Józef  Chabuda (21r.) 

7.00 +Józef Chabuda – gregorianka 13 

7.30 +Marianna – gregorianka 13 

11.00 +Jerzy, Regina, Edward Warda, zmarli z rodziny 

Wardów, Rapów, Flisów 

11.00 +Henryk Dudzikowski  – gregorianka 13 

11.00 +Eugenia Wasilewska (imieninowa) 

18.00 +Magdalena Mazuś – gregorianka 13 

18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

18.00 +Jadwiga z okazji urodzin i w 6-tą rocznicę śmierci 

18.00 +Józefa Albrycht, Jan Uliasz 

 

ŚRODA, 14 września 

7.00 +Marianna – gregorianka 14 

7.00 +Józef Chabuda – gregorianka 14 

7.30 +Tomasz Samkowski 

11.00 +Henryk Dudzikowski – gregorianka 14 

11.00 +Joanna Fait (3r.) 

18.00 +Magdalena Mazuś – gregorianka 14 

18.00 +Eugeniusz Maciejewski w 46-tą rocznicę śmierci i 

zmarli z rodzin Maciejewskich, Markiszów i Madejów 

18.00 +Zbigniew Puławski (25r) i zmarli z rodziny Dziuba i 

Klępka 

18.00 +Roman Unkiewicz (1r.) 

 

CZWARTEK, 15 września 

7.00 +Marianna – gregorianka 15 

7.00 +Tadeusz, Irena, Danuta, Maria zmarli z rodziny 

Wójcik 

7.30 +Józef  Chabuda– gregorianka 15 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY  TADEUSZA 

11.00 +Henryk Dudzikowski – gregorianka 15 

11.00 +Marek (13r.) 

18.00 +Magdalena Mazuś – gregorianka 15 

18.00 +Stanisław Bogusz (2r.)  

 

PIĄTEK, 16 września 

7.00 +Józef Chabuda – gregorianka 16 

7.30 +Marianna – gregorianka 16 

7.30 +Stanisław, Piotr, Bernard, Maria, Jan Grabowskich 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY,  ŚW. JANA 

PAWŁA  II 

11.00 +Henryk Dudzikowski – gregorianka 16 

18.00 +Magdalena Mazuś – gregorianka 16 

18.00 +Urszula, Walenty, Krzysztof, Kazimierz, Feliks 

Tomkowicz oraz Henryka, Renata, Stanisław, Helena 

18.00 Z okazji urodzin Monki o odnowienie i umocnienie 

wiary, nadziei, miłości, oraz o odrodzenie miłości 

małżeńskiej, jedność w rodzinie i opiekę Maryi 

 

SOBOTA, 17 września 

7.00 +Józef Chabuda – gregorianka 17 

7.30 +Marianna – gregorianka 17 

11.00 Agresja Sowiecka 

11.00 +Henryk Dudzikowski – gregorianka 17 

18.00 Dziękczynna za 50-lecie małżeństwa Krystyny i 

Henryka z prośbą o zdrowie, dary Ducha Świętego, 

błogosławieństwo Boże i dalszą opiekę Matki Bożej 

18.00 Dziękczynno-błagalna w intencji Grażyny i Stefana w 

45 rocznicę ślubu 

18.00 Magdalena Mazuś – gregorianka 17 

18.00 + Jowita 

 

 

25 NIEDZIELA ZWYKŁA, 18 września 

7.00 +Stefania i Jan Jaworski 

8.00  Marianna – gregorianka 18 

9.30 +Teresa Kniaź, zmarli z rodziny Kniaziów, Magochów, 

Motyków, Jarmułów 

9.30 +Andrzej, Mieczysław, Janina i zmarli z rodziny 

Wanatowiczów i Łukasików 

11.00 +Henryk Dudzikowski – gregorianka 18 

12.00 + Józef Chabuda – gregorianka 18 

12.00 +Hieronim Kasperek (42r.)  

13.15 + Józef Krawczyk (25 r.) i zmarli z rodziny 

Krawczyków i Zyśków 

13.15 Dziękczynna z okazji urodzin Przemysława z prośbą o 

dary Ducha Świętego i Boże błogosławieństwo 

16.00 + Zdzisław Aftyka i jego rodziców: Marianna i Józef 

oraz za dusze w czyśćcu cierpiące  

16.00 + Aleksandra (18r.), zmarli z rodziny Podleśnych, 

Strużków i Krupów 

18.00 + Magdalena Mazuś – gregorianka 18 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SKLEP U BRYGIDY 
ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin                                               

 

Poleca:  

- podręczniki do religii, 

- modlitewniki, 

- książki religijne, 

- dewocjonalia, 

- kalendarze i terminarze , 

- obrazy na płótnie,  

- obrazy – wyrób ze srebra,  

- ikony,  

- pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,  

- upominki na Pierwszą Komunię i inne,  

- miody, zioła z klasztornych ogrodów,  
 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 

ZAPRASZAMY !!! 
 

www.sklepubrygidy.pl 
 

 

http://www.sklepubrygidy.pl/


 
 

Dzień Sybiraka 
 

W 83. rocznicę napaści sowieckiej Rosji na 

Polskę obchodzimy, jak co roku, Dzień Sybiraka. 

Uroczysta Msza św. w intencji ofiar agresji sowieckiej, 

poległych na Kresach Wschodnich, zamordowanych w 

Katyniu, zmarłych na zesłaniu i w łagrach Sybiru, 

sprawowana będzie 17 września (sobota) o godz. 

11.00. 
 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 25 września 2022 roku 

godz. 18.45  
 

Koncert: 

Wokalno - instrumentalnie: 

barok, klasycyzm, romantyzm 
 

Wykonawcy: 
Magdalena Jemioła – sopran 
Monika Hołownia – organy 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna – 2 x 50,00 zł  

Bezimienna – 2 x 100,00 zł  

Bezimienna – 2 x 200,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. Najbliższa w 

środę o godz. 19.00 w Kościele  Zdrojowym w 

Horyńcu - Zdrój  
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Zrozumieć Ojca… 

 

Dzisiejsza Liturgia Słowa upływa w tym 

duchu zrozumienia Ojca... 

Nie rozumiał Ojca i młodszy syn, który 

opuścił dom, i starszy, który pozostał z Ojcem. 

Krocząc po drogach dzisiejszego świata, 

wydaje się, że i my w pierwszej chwili bardziej 

rozumiemy młodszego syna. I choć w innej 

czasoprzestrzeni, to jego drogi są nam dziwnie 

znajome, może przez to niby-zrozumiałe. Nie 

dziwi nas to, że młodszy zbuntowany syn poszedł 

w świat, z dala od rodziców i od tego, co 

kultywowane w domu. Któż nie lubi chodzić 

własnymi drogami...? Nie dziwi też to, że w swej 

głupocie przepuścił majątek: nie brakowało 

niegdyś i nie brakuje dziś okazji do tego typu 

zachowań. Nie zadziwia nas także ciąg wydarzeń 

związanych z jego pracą, a nawet to, że „pragnął 

on napełnić swój żołądek strąkami, które jadały 

świnie”. Jeszcze bardziej rozumiemy go, że nie 

chciał dzielić życia pochylony nad korytem razem 

ze świniami i w duchu pokory podjął niełatwą 

decyzję o powrocie do domu Ojca, by tam choćby 

jako najemnik podjąć pracę... 

Ale jak zrozumieć Ojca, który ujrzał go, 

wzruszył się głęboko, wybiegł naprzeciw, rzucił 

mu się na szyję i ucałował go. Niejeden ojciec 

powiedziałby: ja ci teraz pokażę... 

Jezus przekonuje nas do postawy 

miłosiernego Ojca. Więcej, sam przyjmując 

celników i grzeszników u jednego stołu, zachęca 

byśmy, mimo wszystko zrozumieli tę postawę, 

więcej przyjęli ją za swoją. Dla nikogo nie ma 

wątpliwości, że w przypowieści tej objawia swego 

Ojca, który z miłością spogląda na każdego 

człowieka. 

Nikt nie powinien czuć się zwolniony 

z tego spojrzenia i zrozumienia Ojca. Postawa 

starszego syna, który trwał wiernie przy Ojcu, 

była przykładem życia wydawać by się mogła 

idealna, a jednak... I on nie zrozumiał do końca 

miłości Ojca. Odezwała się w nim pycha, 

zazdrość, powiało nienawiścią i to względem 

brata; cechy, które nie są obce i dzisiejszemu 

człowiekowi, w tym chrześcijaninowi. Wszyscy 

mamy równy przystęp do miłosierdzia Ojca – tę 

prawdę musimy zrozumieć i względem nas 

samych i względem innych, często nam obcych, 

którzy podobnie jak my zostali wezwani do 

nowego życia w Chrystusie.   

      xjj 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Podwyższenie 

Krzyża Świętego 
 

W 614 r. na Ziemię Świętą 

napadli Persowie pod wodzą Chozroeza. Zburzyli 

wówczas wszystkie kościoły, także i kościół 

Bożego Grobu, a wiedząc, jak wielkiej czci 

doznaje Krzyż Pana Jezusa, zabrali go ze sobą. 

Cały świat modlił się o odzyskanie Krzyża 

Świętego. Po zwycięstwie, jakie cesarz Herakliusz 

odniósł nad Chozroezem, w traktacie pokojowym 

Persowie zostali zmuszeni do oddania świętej 

relikwii (628). Podanie głosi, że kiedy sam cesarz 

chciał na swoich ramionach zanieść Krzyż 

Chrystusa na Kalwarię, mógł to uczynić dopiero 

wówczas, kiedy zdjął swoje królewskie szaty. Jest 

to legenda, gdyż ze świadectwa św. Cyryla 

Jerozolimskiego (+387) wiemy, że już za jego 

czasów czcigodną relikwię podzielono na drobne 

części i rozesłano je niemal po wszystkich 

okolicznych kościołach. 

Największą część drzewa Krzyża świętego 

posiada obecnie kościół św. Guduli w Brukseli. 

Bazylika św. Piotra w Rzymie przechowuje część 

relikwii. Stosunkowo dużą część Krzyża świętego 

posiada kościół św. Krzyża na Łysej Górze pod 

Kielcami. Wreszcie dość znaczna relikwia Krzyża 

świętego znajduje się w Bazylice Krzyża 

Świętego w Rzymie. 

Największą część Krzyża świętego w 

Polsce posiadał kościół dominikanów w Lublinie. 

Niejasne przekazy mówią, że przywiózł ją w roku 

1420 biskup Andrzej, dominikanin z Krakowa, 

który otrzymał ją w darze od księcia kijowskiego 

Iwana w roku 1387. Ów książę Iwan (Iwo) 

przyjechał jakoby wraz z relikwią do Lublina 

i został pochowany w kościele dominikańskim. 

Inny przekaz powiada, że biskup Andrzej 

uratował relikwię przed wywiezieniem jej z 

Kijowa do Moskwy, która pretendowała do „bycia 

trzecim Rzymem”. Uciekając z relikwią i trumną 

księcia Iwana Holszańskiego do Krakowa, 

zatrzymał się po drodze w Łucku, a następnie w 

Lublinie u OO. Dominikanów. Ruszył stąd do 

Krakowa, ale po drodze konie stanęły i nie chciały 

jechać dalej. Ruszyły raźno dopiero wtedy, gdy 

obrócono dyszel ku Lublinowi. Tak mówi 

legenda, w rzeczywistości inne siły zatrzymały 

biskupa. Ze względów politycznych relikwia 

musiała zniknąć z Kijowa, ale również ze 

względów politycznych nie mogła pojawić się w 

Krakowie. Groził nie tylko konflikt z 

patriarchatem Konstantynopola, metropolią 

moskiewską i całym prawosławiem. Groziła nowa 

fala skarg do papieża ze strony wrogich 

Krzyżaków i obrażonych Habsburgów. Teraz 

doszłoby jeszcze oskarżenie o uprowadzenie 

najświętszej relikwii Rusi. Biskup Andrzej 

otrzymał wyraźne instrukcje: ukryjesz relikwię w 

klasztorze dominikanów w Lublinie, zwiążesz 

swoich współbraci przysięgą milczenia 

i osiądziesz w ich klasztorze na resztę swoich dni. 

I tak się stało. Wszelkie ślady w archiwach 

dominikańskich i aktach kancelarii królewskiej na 

Wawelu zostały starannie zatarte. Kult relikwii 

mógł się pojawić dopiero po podpisaniu Unii 

Lubelskiej, kiedy już dawno nie było księstwa 

kijowskiego, a województwo kijowskie należało 

do Korony 

W roku 1991 skradziono relikwię Drzewa 

Krzyża Świętego z bazyliki dominikańskiej 

w Lublinie. Po dziś dzień nie wiadomo, gdzie się 

znajduje. 
 (Źródło: http://brewiarz.pl/ 

 

 

MATKA BOLESNA  
 

A Twoją duszę miecz 

przeniknie, aby na jaw wyszły 

zamysły serc wielu” (Łk 2, 34a. 

35). 

Tymi słowami prorok 

Symeon, podczas ofiarowania 

Jezusa w świątyni, zapowiedział 

Maryi cierpienie. Maryja, jako najpokorniejsza i 

najwierniejsza Służebnica Pańska, miała 

szczególny udział w dziele zbawczym Chrystusa, 

wiodącym przez krzyż. 

Jest rzeczą niezaprzeczalną, że Maryja 

wiele wycierpiała jako Matka Zbawiciela. Maryja 

nie była tylko biernym świadkiem cierpień Pana 

Jezusa, ale miała w nich najpełniejszy udział. Jest 

nie do pomyślenia nawet na płaszczyźnie samej 

natury, aby matka nie doznawała cierpień na 

widok umierającego syna. Maryja cierpiała jak 

nikt na ziemi z ludzi. Zdawała sobie bowiem 

sprawę z tego, że Jej Syn jest Zbawicielem 

rodzaju ludzkiego. 

15 września, we wspomnienie NMP 

Bolesnej, nasze oczy kierujemy w stronę Piety, 

która w naszej świątyni znajduje się w nawie 

bocznej. 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

 

http://brewiarz.pl/

